Município, e nos termos do Autógrafo n° 128/2021, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais 
suplementares ao orçamento vigente, aprovados pela Lei Municipal n° 5.132, de 16 de dezembro de 2020, no 
montante de R$ 2.975.000,00 (dois milhões, novecentos e setenta e cinco mil reais), destinados à manutenção de 
diversas Secretarias, conforme as seguintes classificações orçamentárias: 

02 05 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Fundeb - Fundamental 60% 100.000,00 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 	O 02 

TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS